
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 25 del 20 maggio 2002 1 / 1 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 25 del 20 maggio 2002 
 

 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 28 marzo 2002 - Deliberazione N. 1243 - Area Generale 
di Coordinamento Ormel - L.R. 39/85 - Centro di documentazione regionale contro la camorra. 
Approvazione Bando di Concorso per 13 Borse di studio in memoria di Stefano Ciaramella e di tutte le 
altre giovani vittime delle violenze in Campania. Da pubblicare sul BURC. (con allegato). 

 
omissis 

PREMESSO 
- che ai sensi dell’art.2 della L.R. n. 39/85, il Presidente della Giunta Regionale ha la facoltà di 

concedere contributi alle Scuole, Istituti e Facoltà, per iniziative riguardanti attività integrative, di studio 
e ricerca sul fenomeno della camorra in Campania, al fine di sviluppare tra i giovani la coscienza civile e 
democratica; 

- che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 4596 del 29.9.2001 è stata approvata l’istituzione di 
Borse di Studio e di un premio regionale annuale in memoria di Stefano Ciaramella e di tutte le altre 
giovani vittime della violenza in Campania; 

- che è demandato all’Assessore all’Istruzione di proporre alla Giunta Regionale, per l’approvazione, il 
Bando di Concorso per n. 13 Borse di Studio in memoria di Stefano Ciaramella e di tutte le altre giovani 
vittime della violenza in Campania. Da pubblicare sul Burc (Con allegato); 

CONSIDERATO 
- che la D.G.R. n. 4596 del 29.9.2001 limitava tale concorso alle Scuole ricadenti nel territorio di 

Casoria; 
RITENUTO 
- di dover approvare il Bando di Concorso per le modalità di assegnazione delle Borse di Studio; 
- di istituire con lo stesso provvedimento una Giuria composta da rappresentanti della scuola, 

dell’informazione, dell’Ente Locale e del Centro di Documentazione regionale contro la camorra, che 
valuterà le opere che concorreranno alle Borse di Studio; 

VISTA la Legge Regionale n. 39/85; 
PROPONE e la Giunta in conformità 
A voti unanimi 

DELIBERA 
Per i motivi espressi nelle premesse, che si intendono qui richiamati, di istituire n. 13 Borse di Studio, 

il cui importo complessivo è di E 10.250,00, e riservate agli alunni delle Scuole del Comune di Casoria; 
- di approvare l’allegato Bando di Concorso che forma parte integrante della presente Delibera, per le 

modalità di assegnazione delle Borse e per l’erogazione delle somme agli aventi diritto; 
- di trasmettere il presente atto deliberativo al Settore Istruzione e Cultura per i successivi, 

consequenziali, adempimenti; 
- di incaricare il Settore Stampa Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale della 

pubblicazione sul B.U.R.C. del presente provvedimento. 
- di prelevare la somma occorrente dalla disponibilità di Euro 542.279,74 (pari a lire 1.050.000.000) - 

Cap. 5124 - assegnata al Provveditore della Regione Campania per la gestione del Centro Regionale di 
Documentazione contro la camorra. 

 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 

 


